
Zápisnica  

z  ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Ihľany,  

konaného dňa 28.11.2022 
___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní:    Ján Turek Starosta obce, starosta obce 

 Novozvolení poslanci:   

Zuzana Vojčeková, Agnesa Kryštofová, Mgr. Peter Feňák, Ján Andruška,  

Jozef Tomeček, Pavol Červeňák, Mgr. Mária Tomečková, Adam Dunka,  

Helena Stašová  

Neprítomní:               

Ďalší prítomní:  

Ing. Ondrej Čopjak, novozvolený starosta obce 

Ing. Pavol Šatala, hlavný kontrolór obce  

                        Ing. Mgr. Katarína Guzanová, zam. obce 

  Dr. Juraj Tomeček, predseda miestnej volebnej komisie (MVK)  

  Mgr. Ondrej Jankura 

Verejnosť:         0 

 

Program (návrh): 
1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa  

3. Výsledky volieb a zloženie sľubu 

    a) Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení 

    o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 

    zastupiteľstva - predseda miestnej volebnej komisie 

    b) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 

    ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom 

    c) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

    d) Vystúpenie novozvoleného starostu 

4. Schválenie programu a overovateľov zápisnice 

5. Voľba pracovných komisií 

6.  Oznámenie starostu o poverení poslanca zastupovaním starostu 

7.  Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva  

8.  Zriadenie komisií, voľba ich predsedov a členov 

- Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

- Komisia finančná a správy majetku 

- Komisia športu, kultúry 

9.   Určenie platu starostu obce      

10. Záver 

 

K bodu 1: Otvorenie zasadnutia 

Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril o 16.00 hod. starosta obce Ján Turek.  

V úvode zaznela štátna hymna Slovenskej republiky. Následne starosta privítal novozvolených 

poslancov obecného zastupiteľstva a novozvoleného starostu obce Ihľany Ing. Ondreja Čopjaka a 

všetkých prítomných. Starosta obce Ján Turek predniesol príhovor. Vo funkcii starostu obce som 

pôsobil 20 rokov, nie je to jednoduchá robota. Pred polrokom ma oslovil Ondrej Čopjak, či budem 

aj naďalej kandidovať, oznámil som mu, že nielen zo zdravotných problémov, ale aj iných, som sa 

rozhodol, že už nepôjdem kandidovať. Rozhodol som sa odísť do dôchodku. Voľby prebehli a dnes 



sa starostom obce stáva p. Ondrej Čopjak. Výber občanom podľa môjho názoru bol správny 

a myslím si, že obec pod jeho vedením bude napredovať. Touto cestou by som chcel Vám všetkým 

a taktiež budúcemu starostovi pogratulovať a popriať mu veľa síl a veľa šťastia.  

 

 

K bodu 2: Určenie zapisovateľa  
 

Uznesenie č. 31/2022 zo dňa 28.11.2022 zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Ihľany  

Obecné zastupiteľstvo v obci Ihľany  

schvaľuje 

za zapisovateľku Ing. Katarína Guzanová 

 

 Hlasovanie:    

Za: 9 Zuzana Vojčeková, Agnesa Kryštofová, Mgr. 

Peter Feňák, Ján Andruška, Jozef Tomeček, Pavol 

Červeňák, Mgr. Mária Tomečková, Adam Dunka, 

Helena Stašová 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

 

K bodu 3: Výsledkoch volieb a zloženie sľubu 

 

a) Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení 

o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva – 

predseda miestnej volebnej komisie 
Starosta obce vyzval pána Dr. Juraja Tomečka,  predsedu miestnej volebnej komisie, aby informoval 

prítomných o výsledku volieb na post starostu obce Ihľany a o výsledkoch volieb do obecného 

zastupiteľstva. Predseda miestnej volebnej komisie, Dr. Juraj Tomeček, prečítal správu o výsledku 

volieb do orgánov samosprávy obcí za obec Ihľany. Správa je písomná a je neoddeliteľnou súčasťou 

tejto zápisnice (Príloha č. 2). 

b) Zloženie sľubu starostu a prevzatie vedenia ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným 

starostom  
Novozvolený starosta obce Ing. Ondrej Čopjak prečítal v súlade § 13 zákona SNR č. 369/1990  

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov znenie sľubu, vyslovil slovo „Sľubujem“. 

Ing. Ondrej Čopjak, ako ustanovený starosta, svojim podpisom potvrdil zloženie sľubu a 

symbolicky prevzal obecné insígnie. Dr. Juraj Tomeček,  predseda miestnej volebnej komisie mu 

odovzdal Osvedčenie o zvolení za starostu obce. Písomné znenie sľubu je prílohou zápisnice 

(Príloha č. 3). 

c) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného zastupiteľstva 

Poslanec skladá sľub tak, že po verejnom prečítaní textu sľubu povie slovo „sľubujem“ a podá 

ruku starostovi. Poslanec svojim podpisom potvrdí zloženie sľubu. Sľub poslanca prečítal Ing. 

Ondrej Čopjak. Novozvolení poslanci slovom „sľubujem bez výhrad“ zložili sľub. Novozvolení 

poslanci podpísali písomné znenie sľubu a bolo im odovzdané Osvedčenie o zvolení za poslanca 

obecného zastupiteľstva. Písomné znenie sľubu je prílohou zápisnice (Príloha č. 4).  

 

Starosta a poslanci sa týmto aktom ujali svojej funkcie a začali vykonávať svoj mandát.  



Po slávnostnej časti sa prešlo k pracovnej časti programu. Starosta obce konštatoval, že obecné 

zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 

 

d) Vystúpenie starostu obce  

 

Nasledovalo vystúpenie starostu obce Ing. Ondreja Čopjaka.  

Vážený pán starosta, vážené novozvolené obecné zastupiteľstvo, milí hostia, drahí spoluobčania.  

 

Dovoľte mi v prvom rade poďakovať všetkým občanom, ktorí sa zúčastnili tohtoročných 

komunálnych volieb. Zároveň ďakujem za prejavenú dôveru, ktorá posunula moju osobu na čelo 

tejto obce, ako zástupcu všetkých ľudí.  

 

Výsledok volieb nepovažujem za nejakú výhru, ale za prejavenú dôveru, obrovskú podporu ľudí 

a moju zodpovednosť voči všetkým obyvateľom tejto obce. Prijímam túto skutočnosť s rešpektom, 

pokorou, ale aj s veľkým odhodlaním a chcením ísť s našou dedenou vpred. 

 

Zvoleným poslancom blahoželám k zvoleniu a teším sa na vzájomnú a otvorenú spoluprácu 

v prospech našej dediny.  

 

Moje plány a vízie som predstavil vo volebnom programe, ktorý vychádzal z tém, ktoré je potrebné 

riešiť. Pevne verím, že sa s ním všetci stotožníme a budeme spoločne hľadať všetky dostupné 

možnosti na ich realizáciu. 

 

Samozrejmosťou je dobre fungujúci obecný úrad pre občanov, ktorý musí vždy ťahať za jeden 

povraz a napomáhať ľuďom. Niekedy sa nám môže zdať, že ľudia prichádzajú na obecný úrad 

s banálnymi požiadavkami alebo žiadosťou o pomoc. Pre nich to môžu byť potrebné veci, ktoré im 

znepríjemňujú život. Ja a personál obecného úradu tu budeme pre Vás, ak bude poroblém, budeme 

hľadať všetky dostupné riešenia na jeho vyriešenie. 

 

Chcem sa poďakovať aj dosluhujúcemu pánovi starostovi Jánovi Turekovi, za doterajší chod 

obecného úradu a vykonanú prácu v prospech občanov našej obce. Pôsobili ste na čele našej dediny 

ako starosta obce 20 rokov, čo môžeme považovať za úctyhodné.  

 

Na záver môjho príhovoru mi dovoľte, aby som Vám v mene obce Ihľany odovzdal túto ďakovnú 

plaketu. 

 

Uznesenie č. 32/2022 zo dňa 28.11.2022 zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Ihľany  

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Ihľanoch 

A . b e r i e   n a   v e d o m i e 

1. výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 

2. vystúpenie novozvoleného starostu 

B. k o n š t a t u j e, ž e 

1. novozvolený starosta obce Ing. Ondrej Čopjak 

zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 

2. zvolení poslanci :  Zuzana Vojčeková, Agnesa Kryštofová, Mgr. Peter Feňák, Ján Andruška, 

Jozef Tomeček, Pavol Červeňák, Mgr. Mária Tomečková, Adam Dunka, Helena Stašová  



zložili zákonom predpísaný sľub poslanca.  

 

 Hlasovanie:    

Za: 9 Zuzana Vojčeková, Agnesa Kryštofová, Mgr. Peter 

Feňák, Ján Andruška, Jozef Tomeček, Pavol Červeňák, 

Mgr. Mária Tomečková, Adam Dunka, Helena Stašová 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

 

 

K bodu 4 Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia zastupiteľstva a overovateľov 

zápisnice 

 

Po ukončení úvodných náležitosti poslanci schválili nasledovný program: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa  

3. Výsledky volieb a zloženie sľubu 

    a) Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení 

    o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 

    zastupiteľstva - predseda miestnej volebnej komisie 

    b) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 

    ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom 

    c) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

    d) Vystúpenie novozvoleného starostu 

4. Schválenie programu a overovateľov zápisnice 

5. Voľba pracovných komisií 

6.  Oznámenie starostu o poverení poslanca zastupovaním starostu 

7.  Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva  

8.  Zriadenie komisií, voľba ich predsedov a členov 

- Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

- Komisia finančná a správy majetku 

- Komisia športu, kultúry 

9.   Určenie platu starostu obce      

10. Záver 

 

Uznesenie č. 33/2022 zo dňa 28.11.2022 zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Ihľany  

a) Obecné zastupiteľstvo v Ihľanoch  

schvaľuje 

navrhovaný program ustanovujúceho zastupiteľstva  

 

 

 



  

 

b) Obecné zastupiteľstvo v Ihľanoch  

schvaľuje 

za overovateľov zápisnice p. Zuzanu Vojčekovú a p. Agnesu Krištofovú 

 

Hlasovanie:    

Za: 9 Zuzana Vojčeková, Agnesa Kryštofová, Mgr. 

Peter Feňák, Ján Andruška, Jozef Tomeček, Pavol 

Červeňák, Mgr. Mária Tomečková, Adam Dunka, 

Helena Stašová 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

 

 

K bodu 5 Voľba pracovných komisií 

 

 

Uznesenie č. 34/2022 zo dňa 28.11.2022 zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Ihľany  

 

Obecné zastupiteľstvo v Ihľanoch 

A . z r i a ď u j e 

komisie, a to  

- Návrhovú komisiu 

- Mandátovú komisiu 

B . v o l í 

1. predseda návrhovej komisie: Helena Stašová 

1.1 členov komisie: Mgr. Mária Tomečková, Ján Andruška 

2. predseda mandátovej komisie:  Mgr. Peter Feňák 

2.1 členov komisie: Pavol Červeňák, Adam Dunka 

C. určuje 

1. náplň práce návrhovej komisie - pripravuje a predkladá návrh uznesenia Obecnému 

zastupiteľstvu 

2. náplň práce mandátovej komisie - a overuje počet prítomných s hlasovacím právom a podáva správu 
o schopnosti prijať platné uznesenie 

 

K bodu č. 6 Oznámenie starostu o poverení poslanca zastupovaní starostu 

 

Určenie zástupcu starostu podľa § 13b zákona o obecnom zriadení 369/1990 Zb.: 

§ 13b 

(1)Starostu zastupuje zástupca starostu, ktorého spravidla na celé funkčné obdobie poverí 

zastupovaním starosta do 60 dní od zloženia sľubu starostu; ak tak neurobí, zástupcu starostu zvolí 

obecné zastupiteľstvo. Zástupca starostu môže byť len poslanec. Ak obec má viac ako 20 000 

obyvateľov, starosta môže poveriť zastupovaním dvoch zástupcov starostu, pričom určí ich poradie. 

Starosta môže zástupcu starostu kedykoľvek odvolať. Ak starosta odvolá zástupcu starostu, poverí 

zastupovaním ďalšieho poslanca do 60 dní od odvolania zástupcu starostu. 



(2) Ak je v obci zriadená obecná rada, zástupca starostu je jej členom. 

(3) Zástupca starostu zastupuje starostu v rozsahu určenom starostom v písomnom poverení. 

(4) Ak zanikne mandát starostu pred uplynutím funkčného obdobia [§ 13a ods. 1 písm. c) až i) 

zákon SNR č. 369/1990 o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov], plní úlohy 

starostu v plnom rozsahu zástupca starostu; ak sú poverení zastupovaním dvaja zástupcovia starostu, 

plnia tieto úlohy v poradí, v ktorom boli poverení za zástupcov starostu. Zastupovanie sa skončí 

zložením sľubu novozvoleného starostu. 

(5) Zástupcovi starostu, ktorý plní úlohy starostu podľa odseku 4, patrí plat podľa zákona NR SR č. 

253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v 

znení neskorších predpisov. 

  

Uznesenie č. 35/2022 zo dňa 28.11.2022 zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Ihľany  

 

Obecné zastupiteľstvo v Ihľanoch 

berie na vedomie, 

že starosta obce určil za zástupcu starostu Helenu Stašovú 

 

 Hlasovanie:    

Za: 9 Zuzana Vojčeková, Agnesa Kryštofová, Mgr. Peter 

Feňák, Ján Andruška, Jozef Tomeček, Pavol 

Červeňák, Mgr. Mária Tomečková, Adam Dunka, 

Helena Stašová 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

 

 
 

K bodu 7 Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného 

 

Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia zastupiteľstva podľa § 

12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona o obecnom 

zriadení. 

 

Uznesenie č. 36/2022 zo dňa 28.11.2022 zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Ihľany  

 

Obecné zastupiteľstvo v Ihľanoch 

p o v e r u j e 

poslanca Mgr. Máriu Tomečkovú zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v 

prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

Hlasovanie:    

Za: 9 Zuzana Vojčeková, Agnesa Kryštofová, Mgr. Peter 

Feňák, Ján Andruška, Jozef Tomeček, Pavol 



Červeňák, Mgr. Mária Tomečková, Adam Dunka, 

Helena Stašová 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

 

 

K bodu 8 Zriadenie komisií, voľba predsedov a členov 

 

 

Uznesenie č. 37/2022 zo dňa 28.11.2022 zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Ihľany  

A. zriaďuje 

- Komisiu na ochranu verejného záujmu 

- Finančnú komisiu a správy majetku 

- Komisiu športu, vzdelávania, kultúry, verejného poriadku a životného prostredia  

B. v o l í 

1. predsedu komisie na ochranu verejného záujmu – Zuzana Vojčeková 

1.1 členov komisie : poslanci: Agnesa Kryštofová, Mgr. Mária Tomečková 

2. predsedu finančnej komisie a správy majetku – Helena Stašová 

2.1  členov komisie : poslanci – Adam Dunka, Jozef Tomeček 

3. predsedu komisie športu, vzdelávania, kultúry, verejného poriadku a životného 

prostredia – Mgr. Peter Feňák 

3.1. členov komisie – Pavol Červeňák, Ján Andruška, PhDr. Irina Miturová 

     C. určuje 

1. náplň práce komisie pre ochranu verejného záujmu: 

  

- Prijíma písomné oznámenia v rozsahu článku 7 Ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o 

ochrane záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov od starostu obce. 

- V prípade pochybností je komisia oprávnená požadovať od dotknutých funkcionárov 

vysvetlenie, 

- Podáva podnety príslušnému daňovému orgánu na začatie konania podľa Zákona NR SR č. 

511/1992 Z. z. o správe daní a poplatkov na preskúmanie úplnosti a pravdivosti písomných 

oznámení, 

- Sprístupňuje informácie o prijatých písomných oznámeniach v rozsahu a spôsobom 

ustanoveným v článku 7, ods. 1 Zákona NR SR č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k 

informáciám, 

- Predkladá návrhy na začatie konania vo veci ochrany verejného záujmu. 

- Skúma podnety na začatie konania vo veci ochrany verejného záujmu. 

- Udeľuje výnimky podľa článku 8, ods. 4 Ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane 

záujmu pri výkone funkcie starostu obce do jedného roka od ukončenia funkcie zo záväzkov 

uvedených v článku 8, ods. 1 Ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov. 

 

Náplň práce komisie bola zriadená v súlade s § 15 ods.1 zákona č. 369/1990 o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov. 

 

 



2. náplň práce finančnej komisie a správy majetku – vyjadruje sa  

- k návrhu rozpočtu mesta vrátane príspevkových a rozpočtových organizácií (ďalej len rozpočtu 

mesta) na príslušný rozpočtový rok, 

- k návrhu na zmeny rozpočtu mesta na príslušný rozpočtový rok, 

- k záverečnému účtu obce, 

- k potrebe prijatia finančného úveru obcou, 

- k hospodáreniu a nakladaniu s majetkom obce, (nájom a výpožička majetku, prevod vlastníctva, 

zverenie do správy, vymáhanie pohľadávok, odpustenie úhrady pohľadávok, odpis pohľadávok a 

pod). 

 

3. náplň práce komisie pre rozvoj, vzdelávanie, kultúru a šport 

• podieľa sa na posudzovaní návrhov koncepcií rozvoja jednotlivých oblastí života obce 

z hľadiska kultúry 

• zaujíma stanoviská k návrhom pomníkov a pamätných tabúľ v obci 

• vyjadruje sa k návrhom na zriadenie, založenie, zrušenie organizácií a zariadení 

v obci pôsobiacich na úseku kultúry 

• vyjadruje sa k činnosti miestnych kultúrnych organizácií 

• vyvíja aktivity na podporu propagácie kultúrnych aktivít a kultúrnych pamiatok 

• predkladá návrhy a vyvíja aktivity na rozvoj a podporu športu a športových aktivít 

v obci 

• spolupôsobí pri tvorbe a napĺňaní koncepcií rozvoja športu 

• aktivizuje mládež do rôznych krúžkov a zapája ich do činností v obci 

• samostatne organizuje, resp. participuje pri usporadúvaní športových podujatí na 

území obce 

• spolupôsobí pri koordinácií jednotlivých športových klubov, školských zariadení 

a organizácií na území obce pri zabezpečovaní rozvoja telesnej kultúry a športu v obci 

• spolupôsobí pri koordinácií kolektívu školských zariadení a organizácií na území obce 

pri zabezpečovaní rozvoja kultúry v obci 

• vyjadruje sa ku koncepcii a činnosti predškolských a školských zariadení v obci 

• vyjadruje sa k verejným záujmom rodičov a pedagógov v oblasti výchovy 

a vzdelávania 

• predkladá návrhy na finančné zabezpečenie kultúrnych a športových podujatí 

• zaujíma stanoviská k materiálom predkladaným na rokovania obecného zastupiteľstva 

v oblasti kultúry, školstva a športu 

• podieľa sa na tvorbe VZN v oblasti verejného poriadku, ochrany majetku, bezpečnosti 

na miestnych komunikáciách a vydáva k nim svoje stanoviská, 

• vyjadruje sa k sťažnostiam a podnetom, týkajúcich sa rušenia verejného poriadku, 

• navrhuje opatrenia za účelom znižovania kriminality a priestupkov na území obce 

vyhodnocuje úroveň ochrany osôb, zdravia a majetku z pohľadu povinností, ktoré 

obciam ukladá zákon a navrhuje opatrenia na nápravu zistených alebo oznámených 

nedostatkov, 

• navrhuje opatrenia na zvýšenie bezpečnosti v cestnej premávke, 

• navrhuje a presadzuje realizáciu programov prevencie negatívnych javov, 

• pomáha pri prevencii kriminality so zameraním na aktívnu ochranu najmä mládeže 

pred spoločensky negatívnymi javmi, najmä v oblasti požívania alkoholu a iných 

návykových látok, 

• podporuje rozširovanie kamerového systému monitorovania verejných priestranstiev, 

• medializuje svoju činnosť a touto formou aj upozorňuje občanov na aktuálne ohrozenia 

osôb, zdravia a majetku, 

• pri organizovaní verejných zhromaždení, osláv, kultúrnych, športových a ďalších 



podujatí obce sa môže, ale nemusí podieľať na organizačnej príprave v spolupráci 

s OcÚ rieši sťažnosti občanov pri porušovaní verejného poriadku, občianskeho 

spolunažívania a poškodzovania verejného majetku 

• spolupracuje so štátnou políciou 

• dozerá na dodržiavanie noriem protipožiarnej ochrany a rieši podnety a pripomienky 

občanov o porušovaní zákazu vypaľovania suchej trávy, kladenia ohňa, nakladania s 

horľavinami pod. 

• zabezpečuje a kontroluje stav životného prostredia na území obce (zákon o ochrane 

prírody a krajiny, zákon o vodách, zákon o verejných vodovodoch a verejných 

kanalizáciách, zákon o ochrane ovzdušia, zákon o odpadoch, zákon o ochrane pred 

povodňami), 

• podáva podnety a návrhy obecnému zastupiteľstvu na vydanie zmien všeobecne záväzného 

nariadenia, pokiaľ má dopad na ochranu životného prostredia , 

• podáva námety, návrhy, stanoviská a názory ku všetkým materiálom, (týkajúceho sa 

životného prostredia obce) ktoré sa predkladajú na rokovanie obecnému zastupiteľstvu, či 

pri nich sú alebo nie sú rešpektované aspekty životného prostredia, 

 

Hlasovanie:    

Za: 9 Zuzana Vojčeková, Agnesa Kryštofová, Mgr. Peter 

Feňák, Ján Andruška, Jozef Tomeček, Pavol 

Červeňák, Mgr. Mária Tomečková, Adam Dunka, 

Helena Stašová 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

 

 

 

K bodu 9  Určenie platu starostu obce 

 

Uznesenie č. 38/2022 zo dňa 28.11.2022 zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Ihľany  

Obecné zastupiteľstvo v Ihľanoch 

u r č u j e 

v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových 

pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v rozsahu 

určenom obecným zastupiteľstvom najneskôr 90 dní pred voľbami plat starostu, a to  

súčin priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov 

Štatistického úradu Slovenskej republiky za r. 2021 vo výške 1 211 Eur a 2,2 násobku po zaokrúhlení  

je 2 665 Eur (slovom dvetisícšesťstošesťdesiatpäť eur) a v súlade s § 4 ods. 2 citovaného zákona 

zvýšený plat o  60 % mesačne po zaokrúhlení vo výške 4 264 Eur (slovom 

štyritisícdvestošesťdesiatštyri Eur) s účinnosťou odo dňa zloženia sľubu.  

 

Výpočet: 

 

1 211 x 2,2 = (2 664,20) 2 665 x 60% po zaokrúhlení 4 264 Eur. 
 

 



 

Hlasovanie:    

Za: 9 Zuzana Vojčeková, Agnesa Kryštofová, Mgr. Peter 

Feňák, Ján Andruška, Jozef Tomeček, Pavol 

Červeňák, Mgr. Mária Tomečková, Adam Dunka, 

Helena Stašová 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

 

k bodu 7 Záver 

V závere poďakoval starosta obce Ing. Ondrej Čopjak všetkým prítomným a ukončil zastupiteľstvo 

o 19:00 hodine. 

 

V Ihľanoch 28.11.2022 

 

 

Overovatelia zápisnice:  

Zuzana Vojčeková ........................................ 

 

28.11.2022 (podpis) 

 

Agnesa Krištofová ........................................ 

28.11.2022 (podpis) 

  

      

Ing. Ondrej Čopjak  ........................................ 

starosta obce   28.11.2022 (podpis) 

 

 

Zapísala: Ing. Katarína Guzanová, v Ihľanoch 28.11.2022 


